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4. zasedání zastupitelstva obce

Začalo léto a už jsme zažili něko-
lik tropický dnů, ale pak se zase 
ochladilo. Vichřice, která nás 
zasáhla 21. června, způsobila pád 
stromů či jejich částí v řadě míst 
obce. Někde se o úklid postarali 
místní občané, někde hasiči , 
někde obec. Za vstřícný přístup a 
pomoc patří všem poděkování. 
Počasí má náhlé zvraty, souvise-
jící zřejmě s postupnou změnu 
klimatu.

Na skautský tábor k Housovské-
mu r ybníku pod Radenínem se 
opět chystá organizace z Tábora. 
V loňském roce byl průběh bez-
problémový a tak věřím, že i letos 
vše proběhne v klidu. Děti si užijí 
pobyt v přírodě, kde se jim líbí a 
my jim to jistě rádi umožníme.

Přes léto se koná řada spor tov-
ních a kultur ních akcí,  které 
pořádají místní spolky, občané
i  obec.  Využi j te  možnost í  na 
setkání se sousedy i občany z 
jiných osad, popovídat si a užít 
pohodu.

A pokud se chystáte na dovole-
nou, tak přeji všem, ať se povede 
dle vašich představ a odpočinete 
si. Krásné a příjemné léto všem 
                              přeje

Jednání se konalo 30. 5 . 2023 od
18 hodin na obecním úřadu za účasti
8 zastupitelů. Předmětem jednání 
bylo uzavření nové pojistné smlouvy 
na majetek obce, která zohledňuje 
vysokou inflaci a tudíž svým způ-
sobem „zhodnocení“ majetku a určitě 
i ceny případných oprav po škodných 
událostech. Nová smlouva musela být 
uzavřena do 1. 6., tj. do doby ukončení 
platnosti stávající smlouvy.
Dalším bodem byla úprava projektu 
ČOV Radenín, kdy na základě sta-
noviska MZe obec odstoupí od smlou-
vy se stávajícím zhotovitelem, vypíše 
nové výběrové řízení na upravenou 
technologii čištění odpadních vod a 
změnu stavby před dokončením. Již 
hotová část stavby nebude předmě-
tem nového výběrového řízení a MZe 
na tuto část stavby uvolní dotační 
peníze. Stavbu následně dokončí 
firma vzešlá z nového výběrového 
řízení a dotace zůstane obci zacho-
vána.

2. mimořádné zastupitelstvo
Dále byl schválen technický dozor 
investora a koordinátor BOZP na 
stavbu „Kanalizace a  čistírna odpad-
ních vod v místní části Kozmice“ na 
základě poptávkového řízení. Činnost 
bude vykonávat firma TAREKA s.r.o. 
z Tábora.
Společnost Zásilkovna s.r.o. požá-
dala o ukončení provozování Z-BOXU 
v Nuzbelech z důvodu nerentability 
dohodou s tím, že obci zaplatí částku
4 tis. Kč, pokud dohoda umožní od-
stoupení k 31. 5. 2023 a obec nebude 
tr vat na ukončení provozování ke 
konci roku 2023. Společnost by ale již 
ve zbývající části roku Z-BOX ne-
provozovala. Obec na dohodu při-
stoupila.
Obci byly nabídnuty ke koupi lesní 
pozemky v k.ú. Kozmice u Chýnova, 
které soukromý vlastník před 2 roky 
vytěžil a částečně zůstal na místě 
klest. Cena pozemků byla značně 

2vysoká – 14 Kč/m . Zastupitelstvo 
nákup neodsouhlasilo i s ohledem na 

investice, které nás v letošním roce 
ještě čekají.

Zasedání se konalo 25. dubna od 19,00 hodin na obecním 
úřadu v Radeníně za přítomnosti všech zastupitelů.
Zastupitelé se zabývali otázkou zachování obchodů v obci, 
resp. v jednotlivých osadách. V současné době provozují 
obchody v Radeníně, Hrobech, Terezíně a v Kozmicích 
dvě soukromé provozovatelky. Vysoké ceny zboží, 

podmínky pro dodávky zboží v minimálním finančním 
objemu a ceny energií v podstatě likvidují možnosti 
zachování malých obchodů bez dotací. Zastupitelstvo se 
zabývalo otázkou, v jaké míře lze podpořit zachování 
obchodů a zda je to v dané situaci z hlediska rozpočtu obce 
možné. /pokračování na str. 2/
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V potaz vzalo i věkové složení oby-
vatel a možnosti nákupů mimo území 
obce. Zastupitelé nakonec odsou-
hlasili podporu pro zachování obcho-
dů ve stávajícím rozsahu s tím, že 
provozovatelkám bude hrazeno mi-
nimální zdravotní a sociální pojištění
a bude jim hrazena spotřeba el. ener-
gie. Do budoucna je však zřejmě ne-
udržitelný obchod v Terezíně, kde
v podstatě nakupují pouze 3 - 4 lidé
a zboží se sem musí 2x týdně navážet 
a zase odvážet. S provozovatelkami 
bude uzavřena smlouva na poskytnutí 
podpory.
Dalším bodem jednání bylo schválení 
zpracování změny č. 4 územního 
plánu obce Radenín, což znamená 
zpracování stávajícího platného 
územního plánu do jednotného stan-
dardu dle požadavků ministerstva pro 
místní rozvoj. Povinnost zpracovat 
územní plán do této podoby mají obce 
od počátku letošního roku. Pokud by 
obec požádala o změnu územního 
plánu, už by musela celý plán pře-
pracovat na své náklady. V současné 
době ministerstvo pro místní rozvoj 
vypsalo dotaci na úpravu územních 
plánů do jednotného standardu ve vý-
ši 90% nákladů, max. však 250 tis. Kč
s tím, že bude pouze přepracován plán 
a nebudou zde žádné změny. Zastu-
pitelé schválili podání žádosti o dotaci 
na zpracování úpravy územního plá-
nu, náklady by byly dle odhadu zpra-
covatele stávajícího územního plánu 
okolo 275 tis. Kč.
Společnost EKO-KOM a.s., která je 
autorizovanou obalovou společností 
podle zákona o odpadech změnila 

/pokračování ze str. 1/ stávající smlouvy se všemi obcemi v 
oblasti spolupráce v recyklaci obalů 
od zboží. Tato společnost podporuje 
obce dotacemi zato, že mají ve svých 
správních územích třídící kontejnery 
a také tyto kontejner y zdarma půj-
čuje. Obec Radenín získala na třídění 
od této společnosti v roce 2022 cca 
55% nákladů vynaložených na třídění 
odpadů. Výše úhrady se novou smlou-
vou nesnižuje, mění se však struktura 
smlouvy z důvodu neustálých legisla-
tivních změn, které si vynucují změny 
ve smlouvách. Nově se smlouva mě-
nit nebude, měnit se budou pouze
všeobecné obchodní podmínky.
Zastupitelé dostali také informaci
o situaci okolo stavby ČOV v Rade-
níně.  Ministerstvo zemědělství 
dopisem ze dne 30. 3. 2023 sdělilo, že 
odmítá obci vyplatit dotaci na tuto 
akci, protože se změnila technologie 
čištění, která neodpovídá Programu 
rozvoje vodovodů a kanalizací území 
Jihočeského kraje (tzv. PRVKUK). 
Původní čistírna, na kterou obec 
získala dotaci, se díky nárůstu cen v 
době covidu stala pro obec finančně 
nedostupnou a obec proto hledala 
řešení, které by vyhovovalo zákonu
a finančním možnostem obce. Mi-
nisterstvo však sdělilo, že navržené 
řešení je pro něj nevhodné a změnu 
PRVKUKu nehodlá povolit. Na zákla-
dě jednání s ministerstvem o zacho-
vání dotace začala obec jednat o změ-
ně technologie, která by byla finančně 
pro obec dostupná a současně vyho-
vovala podmínka ministerstva. 
Zastupitelé se také seznámili s po-
stupem přípravy stavby ČOV v Koz-
micích. Je hotová projektová doku-

mentace a zastupitelé schválili po-
dání žádosti o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí na Státní 
fond životního prostředí. To obnáší 
provést výběrové řízení na zhotovite-
le akce a na technický dozor a koordi-
nátora BOZP, zajistit stavební povo-
lení a zpracování žádosti o dotaci.
Od letošního července mají všechny 
obce povinnost předat v požado-
vaném formátu sítě technického 
vybavení (vodovody, kanalizace, 
veřejné osvětlení, komunikace) do 
tzv. digitální technické mapy kraje. 
Zákon termín o rok prodloužil, ale
pro nás to znamená dostat do souřad-
nic či zaměřit veškeré tyto sítě. Za 
tímto účelem bylo schváleno uzavřít 
smlouvu se Sdr užením místních 
samospráv, které má připraveno 
řešení, jak obcím, které jsou zde 
sdruženy, pomoci s tímto úkolem. 
Pokud by obec tyto údaje včas ne-
předala a došlo by rámci stavební či 
jiné činnosti k poškození těchto sítí, 
ten, kdo poškození způsobil, nemá 
povinnost zajistit opravu a opravu si 
musí  zaj ist i t  vlastník sít í  na své 
náklady.
V neposlední řadě byl schválen záměr 
získat pozemky, na kterých má obec 
uloženy sítě, od Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových
a to bezúplatně na základě oznámení 
tohoto úřadu. Jedná se o pozemky
v kat. území Lažany u Chýnova a
v Radeníně.
V rámci informací o plnění úkolů z 
minulých jednání dostali zastupitelé 
informace o stavu f inancí  obce, 
situaci v lesích, pojištění majetku 
obce, činnosti DP atd.

Obec zahájila stavbu 20. 12. 2022, protože na počátku roku 
2023 končilo stavební povolení této akce. Původní záměr 
bylo postavit mechanicko-biologickou čistírnu pro 400 
EO za cenu cca 23,5 mil. Kč bez DPH, na což byla uzavřena 
v srpnu 2021 smlouva se zhotovitelem vybraným ve 
výběrovém řízení (výběrové řízení probíhalo na počátku 
roku 2021). Nárůst cen v době covidu a inflace však zvýšily 
tuto cenu odhadem o 8-10 mil. Kč, což bylo pro zhotovitele 
z objektivních důvodů nepřijatelné. Úprava stávající ceny 
v uzavřené smlouvě nebyla možná bez nového výběro-
vého řízení z důvodu rozporu se zákonem o zadávání 
zakázek. A kromě toho nová odhadovaná cena se dostala 
mimo finanční možnosti obce. Proto obec začala hledat 
jiné řešení, které by odpovídalo nařízení vlády o čištění 
odpadních vod a současně i finančním možnostem obce. 
Navržena byla štěrbinová nádrž v kombinaci s rybníkem 
Obecní za cenu cca 24,3 mil. Kč. Zveřejněné podmínky 
dotačního programu ministerstva nestanovují žádné 
konkrétní požadované technologie čištění odpadních vod 
a vysloveně uvádějí, že případný nesoulad s PRVKUK 
(Program rozvoje vodovodů a kanalizací území kraje), je 
možný řešit dodatečným souhlasem. Když se podařilo 

Situace okolo ČOV Radenín toto řešení projednat s dotčenými orgány a stavebně 
povolit změnu stavby, ministerstvo zemědělství dopisem 
ze dne 30. 3. 2023 sdělilo, že odmítá obci vyplatit dotaci na 
tuto změnu, protože se změnila technologie čištění, která 
neodpovídá PRVKUK a ministerstvo nehodlá změnu 
PRVKUK povolit, protože se rozhodlo tuto technologii
již nepodporovat.
Na základě jednání s ministerstvem o možnostech za-
chování dotace začala obec jednat o změně technologie, 
která by byla finančně pro obec dostupná a současně 
vyhovovala podmínkám ministerstva. Byla prověřena 
možnost postavit mechanicko-biologickou ČOV pro 250 
EO s následným dočištěním v rybníku Obecní, což se na 
základě rozpočtu projektanta dostává finančně do částky 
cca 25 mil. Kč bez DPH. Tuto variantu ministerstvo po 
projednání schválilo. Obec tedy provedla změnu projektu 
objektů ČOV a související kanalizace, na které bude 
vydáno nové stavební povolení. Současně bude prove-
deno nové výběrové řízení na zhotovitele této nové tech-
nologie čištění odpadních vod a dále na část stavby 
kanalizačních přivaděčů, které nebyly v rámci stávající 
smlouvy postaveny. Za těchto podmínek zůstane dotace 
obci zachována, stavba se však o cca 5 měsíců prodlouží, 
než bude vydáno nové stavební povolení a dokončeno 
nové výběrové řízení. 
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Co se dělo v obci Situace v lesích
    Drobná provozovna se věnovala především 
údržbě veřejných ploch – sekání trávy a úpravě 
živých plotů. Prováděla práce pro cizí – pro ZD Hroby 
(opravy ve stájích v Radeníně, Hrobech a Lažanech) 
a u soukromých osob. Od 26. 6. 2023 nastoupil do DP 
nový pracovník, kter ý ukončil odborné učiliště a 
nyní začne pracovat na obci, převážně na svozu 
komunálních odpadů. 

    Obec má nyní již schválenou změnu č. 2 územní-
ho plánu, která umožní stavbu ČOV Kozmice, hřiště 
v Nuzbelech a zástavbu RD v Radeníně. Zastupitelé 
nesouhlasili se zástavbou rodinnými domy v loka-
litě za hřbitovem v Hrobech („U Srnky“). Vlastník 
pozemků v této lokalitě se nyní pokouší zvrátit toto 
rozhodnutí. Lokalita je však zcela odloučená od stá-
vající zástavby, bez možnosti napojení na kanalizaci,
s obtížným připojením na vodovod a zhoršeným 
přístupem. Pozemky jsou navíc částečně omezeny 
ochranným pásmem sousední rezervace. Obec ne-
má zájem o vznik nové sídelní jednotky v blízkosti
hřbitova, která bude obtížně obsluhovatelná.

Na jaře 2023 bylo nově vysázeno 6,68 ha ploch a postaveno
přes 2,7 km oplocenek (celkem je to 13 oplocenek) a také 
proběhlo vylepšení starších výsadeb na ploše 0,45 ha. Sázel se 
jak smrk (3,18 ha), tak i dub (0,58 ha), buk (1,32 ha), borovice 
(0,66 ha), modřín (0,69 ha), jedle (0,09 ha) a douglaska (0,16 ha).
Včetně výsadby z roku 2022 máme zasázeno okolo 13 ha ploch, 
což je skoro polovina vytěžených holin. Přes léto se připraví 
dalších plochy pro podzimní výsadbu na vytěžených lokalitách.
Na jaře proběhla první ochrana proti klikorohovi, nyní se bude 
postřik opakovat. Na části ploch byla provedena chemická 
ochrana proti buřeni a v současné době probíhá vyžínání na 
dalších plochách. Je prodána většina vytěžené dřevní hmoty, 
máme jen zbytky po výchovných probírkách, ale cena dřeva 
výrazně klesla. Zatím není v našich lesích zaznamenán další 
výskyt kůrovce, nicméně průběh počasí ještě může jeho výskyt 
ovlivnit. Práce v lese jsou částečně prováděny Drobnou pro-
vozovnou, značnou část ale zajišťují externí firmy.

Na obnovu porostů jsme požádali o dotaci ve výši 336.530,– Kč, 
byla potvrzena ve výši 259.105,– Kč. Finančně máme obnovu
a výchovné zásahy zajištěné díky dobrému zpeněžení dřeva
v zimním období.

Jednání se konalo 27. června 2023 na obecním úřadu za 
účasti 7 zastupitelů. Na jednání byl projednán a schválen 
závěrečný účet a účetní uzávěrka za rok 2022 na základě 
auditu krajského úřadu. Dále zastupitelé projednali 
podmínky provozu mobilního rozhlasu Munipolis, který 
umožňuje cílené rozesílání zpráv a upozornění na různé 
situace, jako je odstávka elektřiny či dodávky pitné vody, 
konání kulturních a sportovních akcí apod. Zastupitelé 
rozhodli o dalším, již placeném užívání této aplikace, ve
které je nyní registrováno okolo 70 uživatelů z obce.

5. zasedání zastupitelstva obce
Zastupitelé také řešili dvě žádosti o prodej částí obecních 
pozemků, které jsou dnes již zaploceny v soukromé 
zahradě, nebo jsou pro obec nepřístupné u stavebního 
pozemku v Radeníně. Záměry prodeje byly schváleny, 
žadatelé zaplatí zpracování geometrických plánů a prodej 
bude za odhadní ceny dle znaleckého posudku.
V dalších bodech bylo zastupitelstvo seznámeno s plněním 
úkolů z minulých zastupitelstev, se stavem financí, činností 
Drobné provozovny a v diskusi s podnětem vlastníka 
nemovitosti ke kácení stromu na veřejném prostranství.

Kanalizace a čistírna odpadních 
vod v místní části Kozmice
– v současné době je hotový projekt 
stavby, probíhá výběrové řízení na 
zhotovitele a je vybrán technický 
dozor a koordinátor BOZP. V září má 
být vypsána výzva k předkládání 
žádostí do Operačního programu 
Životní prostředí, kterou vypisuje 
Státní fond životního prostředí. Do 
této výzvy předpokládáme podat 
žádost o dotaci na tuto stavbu. Do té 
doby by měl být znám zhotovitel 
stavby a měli bychom získat stavební 
povolení. Žádost o stavební povolení 
byla již podána.
Oprava budovy obecního úřadu
– jedná se o nátěr fasády na zbývají-
cích třech stranách budovy a prove-
dení omyvatelné podlahy v hasičárně 

Příprava investic obce
JSDHO Radenín. Na tento záměr 
jsme získali dotaci ve výši 159 tis. Kč
z Programu obnovy venkova Jiho-
českého kraje. Realizace se předpo-
kládá na podzim letošního roku.
Oprava hrobky Kolovratů
v Hrobech 
– na záměr jsme žádali o dotaci z mi-
nisterstva kultury. O tom, zda dotace 
byla či nebyla udělena, zatím nemáme 
informace. Pokud dotaci nezískáme, 
opravu odložíme na další rok.
Lesní cesta Blaník
– máme schválenou dotaci  a vy-
braného zhotovitele. Práce by měly 
začít okolo 12. července tohoto roku, 
po dokončení nebude možné tuto 
cestu cca 4 týdny užívat pro dopravu
z důvodu vyzrání asfaltového po-
vrchu. Budou tedy provedeny zábra-

ny vjezdu na komunikaci a žádáme 
občany o respektování zákazu. Ome-
zení se týká vjezdu od Kozmic smě-
rem na Chrbonín, od Chrbonína a 
také od Terezína. Pokud by se cesta 
používala pro dopravu traktor y či 
j inými  těžš ími  dopravními  pro -
středky, dojde k poškození a bude 
řešena škoda a její náhrada, protože 
se jedná o dotovanou stavbu.
Oprava místní komunikace
v Radeníně od hrobky Latourů
– na tuto akci máme schválenou 
dotaci a vybraného zhotovitele. Zatím 
není přesněji určen termín realizace, 
ale ta musí proběhnout v letošním 
roce, což je podmínka poskytovatele 
dotace. Předběžně je dohodnuta 
druhá polovina srpna. V té době bude 
omezen příjezd k nemovitostem a 
parkování. Před zahájením akce 
budou obyvatelé ulice vyrozuměni
o omezení. Realizace se předpokládá 
v řádu několika málo dní.
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Odečty domovních vodoměrů v objektech, které jsou 
zásobovány obecními vodovody, proběhnou na přelomu 
čer vna a čer vence. Žádáme občany o spolupráci při 
zajištění přístupu k vodoměrům, což vyplývá ze smlouvy
o zajištění dodávky pitné vody. V případě, že se nepodaří 
při první návštěvě vodoměr odečíst, bude učiněn další 
pokus buď po domluvě, nebo na základě zanechaného 
písemného vzkazu.
Výměna domovních vodoměrů v Terezíně proběhne 
přes prázdniny, kdy předpokládáme přítomnost i majitelů 
rekreačních objektů. Je nezbytné provést přípravu na 
výměnu tak, aby vodoměry byly přístupné a pracovník 
mohl výměnu provést. Pokud nemají vlastníci objektů 
před vodoměrem uzávěr, je nutné si ověřit místo uzávěru 
přípojky na vodovodním řadu před nemovitostí. Náklady 
na výměnu vodoměru hradí obec, případné úpravy či větší 
opravy, pokud budou vyžadovány, pak hradí vlastník 
nemovitosti. Doporučujeme s ohledem na pravidelné 
výměny instalovat před a za vodoměr uzávěry, čímž je 
výměna bezproblémová. Materiál v tomto případě hradí 
majitel nemovitosti, práci zajistí v rámci výměny vodo-
měru obec. Terezín je v systému výměny vodoměrů po
6 letech poslední osadou, nový cyklus výměny by měl
začít podle jednotlivých osad opět v roce 2026. 
Napouštění bazénů z obecních vodovodů je letitý 
problém. Pokud dochází k živelnému nárazovému na-
pouštění zejména větších bazénů v době horkých letních 
dnů, může být ohrožena dodávka pitné vody. Obec upo-
zorňuje, že napouštění bazénů nelze řešit nárazově a v 
krátkém čase. Pokud se tak stane, bude vyhlášen zákaz 
napouštění a vlastníci bazénů si budou muset zajistit dovoz 
vody např. z ČEVAKu či u jiné firmy, která má oprávnění 
odebírat pitnou vodu z příslušných řadů. Pitná voda je ze 
zákona primárně určena k zásobování domácností
a nikoliv k napouštění bazénů.

Na rok 2023 byla zvolena nová forma 
schvalování rozpočtu obce. Rozpočet 
je nově tvořen pouze základní stru-
kturou v oblasti příjmů a výdajů. Roz-
pis rozpočtu, který mají zastupitelé

Zásobování
pitnou vodou

Rozpočet obce na rok 2023

Pokud vlastníte tzv. chytr ý telefon, tj. nikoliv „star ý“ 
tlačítkový, ale s plošným displejem, doporučujeme 
stáhnout si aplikaci Munipolis a získávat tak průběžně 
informace z obce formou zpráv do telefonu, v případě 
krizových situací i pomocí SMS zpráv. Tuto službu již 
využívá téměř 70 uživatelů z obce a věříme, že další
se připojí.
Munipolis stahuje denně informace z úřední desky a webu 
obce, kde se nyní zveřejňují odstávky elektřiny (E.On už 
nevyvěšuje po obcích plakáty), jsou zde informace o 
případných opravách vodovodů, ale také o konání různých 
spor tovních či kulturních akcí, informace o platbách 
apod. Navíc tato aplikace umožňuje, pokud zadáte správně 
část obce kde máte nemovitost a vyberete jaké zprávy vás 
zajímají, že budou zprávy filtrovány podle vámi zvoleného 
klíče a nebude dostávat ty zprávy, o které nestojíte (např. 
vás nezajímají sportovní akce apod.). NEZAPOMEŇTE 
proto vyplnit název části obce. Výhodou oproti např. 
hlášení obecním rozhlasem je to, že informaci dostanete 
do mobilu, i když se na území obce nenacházíte a rozhlas 
tudíž neslyšíte, nebo si nestačíte přečíst vývěsku obce. 
Velká výhoda to může být i pro vlastníky rekreačních 
nemovitostí v obci – zjistí, zda při jejich návštěvě nebude 
odstávka elektřiny či vody, co se bude konat za akce atd.
Munipolis používá dnes řada okolních obcí a prostřed-
nictvím této aplikace se můžete podívat i na to, co se v těch-
to obcích děje a co případně nabízí – např. kulturní a spor-
tovní akce v Chýnově či Táboře, nebo v sousedních obcích.
Přihlášení k odběru novinek je jednoduché prostřednictvím
zadáním adresy: https://radenin.munipolis.cz/registrace 
Aplikaci do mobilu lze stáhnout
prostřednictvím přiloženého
QR kódu, kam přidáte
název naší obce „Radenín“:
Uvedená služba je pro
uživatele zcela zdarma.

MUNIPOLIS

k dispozici, je pak řešen v podrob-
nosti, v jaké byl doposud rozpočet 
schvalován. Důvod této změny je ten, 
že v průběhu roku je poměrně velké 
množství rozpočtových změn (okolo 

25-30), které musí být na úřední desce 
zveřejněny po celý předmětný rok. 
Při tomto novém způsobu řešení roz-
počtu se řeší rozpočtové změny pouze 
v rámci jednotlivých tříd a nikoliv
v rámci paragrafů a položek rozpisu 
rozpočtu. Zastupitelé nyní dostávají 
infor mace o změnách v  rozpisu 
rozpočtu, jak bylo zvykem v rámci 
starého způsobu tvorby rozpočtu 
obce. Jde pouze o naplnění poža-
davků zákona, v oblasti způsobu 
nakládání s financemi se nic v pod-
statě nemění.
Rozdíl mezi příjmy a výdaji rozpo-
čtu na rok 2023 ve výši 20,431 mil. Kč 
je kr ytý především z dotací (např. 
dotace na ČOV Radenín tvoří více jak 
16 mil. Kč, další dotace jsou na cesty
a opravy budov). Pokud by bylo nutné 
výdaje navýšit, má obec stále v re-
zer vě úvěrový rámec. Úvěr je však 
dnes zatížený úroky okolo 7 %, proto 
se obec snaží úvěr nečerpat.
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S ohledem na předpisy
týkající se ochrany osobních
údajů je tato rubrika řešena
pouze v této stručné podobě.

V následujícím období
se životního jubilea

dožívá:

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Ivana Drahotová
Pavla Matoušková
Jana Kubartová
Anna Radostová

Marie Stejskalová
Jaroslava Jůzová
Marie Janurová

Dne 10 .  6 .  2023 uspořáda l  FBT
s přispěním obecního úřadu dětský 
den v Nuzbelích. Po dopoledních, 
sluncem zalitých přípravách, se nám 
počasí trochu zkazilo. Nás to ale 
neodradilo a malé capar ty s rodiči 
také ne. Dětí se sešlo k naší velké 
radosti 28. Celé odpoledne se soutě-
žilo a řádilo na krásném novém ská-
kacím hradě, který pro tyto příleži-
tosti zakoupil FBT. Na závěr pří-
jemného odpoledne jsme si všichni 
společně opekli buřty.

Moc děkujeme všem, co přišli
a užili si s námi krásné odpoledne.

Sousedské posezení v Terezíně
a setkání příznivců dobré dechovky se letos koná 22. července.

Hrát budou opět Muzikanti z Jižních Čech
a začátek je ve 14.00 hodin, ukončení  v 18.00 hodin.

Svoz a rozvoz místních občanů opět zajistí hasiči.
Na vývěskách bude termín svozu včas upřesněn.

 Za FBT  Krchová Hana

Dětský den
v Nuzbelích

Turnaj starosty obce pořádá každoročně pan Ing. Milan Knotek

na zámeckém hřišti v Radeníně
a letošní již 15. ročník se koná 19. srpna 2023.

Opět se očekává účast bývalých hráčů Sparty – Tomáše Řepky a Lumíra Mistra.
Účast přislíbil i bývalý mezinárodní rozhodčí pan Ivan Grégr.

A možná se objeví i další významné osobnosti fotbalu.

Pořadatelé srdečně zvou na obě akce, občerstvení je zajištěno.

22. 7.
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V neděli 18. 6. 2023 se podesáté na „Knížecím 
r ybníku“ uskutečnil závod „Dračích lodí“
na 200 metrů. Do závodů bylo přihlášeno

Podmáčená a poměrně zkrácená trať přivítala poslední 
únorovou sobotu naposledy na Soběslavském letišti 103 
účastníků 22. ročníku závodu padesátek. Počasí moc 
nepřálo, zima a časté sněhové přeháňky dokonale pro-
věřily připravenost a odhodlání jezdců nastoupit na start. 
Na každých závodech si jdeme ráno projít trať a tak nám 
bylo ze zkušeností hned jasné, co nás čeká. Po technické 
přejímce jsme udělali nezbytná opatření pro zdárný průběh
závodu.
V tréninku jsme objeli jen dvě kola a šetřili tak stroje na 
odpolední závod, do kterého nastoupilo 69 „klasiků“. 

V sobotu a neděli o velikonočních svátcích se uskutečnil 
tradiční  turnaj ve stolním tenisu o velikonočního beránka.
Akce se konala v Kulturním domě v Terezíně.
Letošní dvoudenní turnaj se odehrál v sobotu pro příchozí 
hráče a v neděli pro aktivně hrající stolní tenisty. V neděl-
ním turnaji pro registrované soupeřili hráči systémem 
dvojic.
Vítězem se stala dvojice ze Strakonic Josef Jungwir t
s dcerou Veronikou. Z místních  skončila nejlépe na 3. místě
dvojice Miroslav Tousek a Závorka Luboš.
Večer se živou hudbou byl příjemným zakončením turnaje.

Děkujeme letošním sponzorům obci Radenín
a firmám JASPO, OPEKO, PETRASTAV a hrabě Brom.

Off-road Fichtel Day, 

DRAČÍ LODĚ 2023

Startoval jsem ze třetí řady a v prvním kole jsem projížděl 
na 25. místě. Ze začátku bylo na krátké rozbahněné trati 
velice těsno, místy se trať doslova ucpávala, ale postupně 
začali odpadávat jezdci, pro které byl terén nesjízdný. 
Pokud to jenom trochu šlo, snažil jsem se motor šetřit, ale 
po čase už to nebylo možné. Hluboké koleje a spousta 
bahna přiměla pořadatele zkrátit hodinovku o patnáct 
minut. Jelo se mi celkem pěkně, postupoval jsem pomalu 
dopředu a cílem jsem projel na sedmém místě. Celkem 
úsměvné bylo to, že okolo mne byli jezdci o třicet a více let 
mladší. 
Po půlhodinové přestávce nastoupilo na start 34 jezdců 
kategorie „sport“. Upravené stroje s větší průjezdností
a vyšším výkonem to měly ze začátku o něco snadnější,
ale krásně se ukazovalo jezdecké umění na bahnitém 
podkladu. Honza odstartoval na osmém místě, po prvním 
kole byl čtvrtý a postupně předjížděl jezdce před sebou. 
Po čtvrthodině se dostal do čela závodu a začal zvyšovat 
svůj náskok. Přál jsem mu úspěch, loni musel odstoupit
z druhého místa kvůli prasklé pružině na vzduchovém 
filtru, která zapříčinila přisávání nečištěného vzduchu
a následné zadření motoru. Letos to ale vypadalo moc 
dobře až do chvíle, než se motor bez varování zastavil a 
nešlo s ním pohnout. Měli jsme podezření na ojnici, která 
nebyla zajetá. Odtlačili jsme stroj do depa a mne to nedalo 

organizátor turnaje M. Tousek

VELIKONOČNÍ TURNAJ
STOLNÍCH TENISTŮ

Soběslav 25. 2. 2023

 Sedláček Luboš   

Posádky děkují starostovi Obce Radenín Ing. Janu Fišerovi za podporu, všem fanouškům z našich osad, kteří byli
opět hodně slyšet a určitě jsme je nezklamali. Všichni se opět těšíme na další ročník. 

 
  1. Draci VS Tábor   13. Špejchar Měšice
  2. TJ Lužnice Tábor s kamarády  14. Lišky a Lišáci
  3. Loď přátel Radka Pražáka  15. Bestie
  4. 19. Vyjímečných ze Slap  16. Turovecký Titanic
  5. Yangfeng on the board   17. Půlnoční Lišky
  6. Radejňáci    18. Spolek nezvrhlíků
  7. Prom plast - envipur   19. Cihelny z Veselí
  8. Draci ze Slap – comeback  20. Prüma Parta
  9. Zárybka    21. Bohemia Chips Team
10. Čelkovická Potápka   22. Cogebi Team
11. Rakeťáci    23. Horské pumy
12. Mokrý banditi   24. Nesmělé fitness
           – bikerky Nuzbely 

Za 5M Fuchs Racing Team
 Šíp Josef st. 

a zkusil jsem motor nahodit. Ten me-
zitím ochladnul, a tak ihned naskočil. 
Byl naštěstí jen přehřátý. Na nic jsme 
nečekali, Honza nasadil helmu a vy-
razil zpátky na trať. Velká ztráta a 
šetrnější jízda už stačily jen na páté 
místo. Pepa letos nejel z důvodu po-
vinností v masopustním průvodu a 
tak jsme takto ukončili své dlouholeté 
působení na těchto závodech.
                                                     

24 posádek. Počasí opět přálo. Pravidla zůstala stejná, kdy se 
časy pr vních dvou rozjížděk sčítaly a pak se jelo o celkové 
umístění. Finále bylo napínavé, ve kterém rozhodovaly desetiny 
a zasloužené bylo vítězství Draků VS Tábor. V malém finále 
rozhodla cílová kamera, kde naše loď Radejňáků skončila na
6. místě. Druhá naše loď Nesmělé fitness – bikerky obsadily
4. místo v kategorii žen a celkově 24. místo.

KONEČNÁ TABULKA
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